
DIREZIONE CENTRALE
PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO - SITO UNESCO

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE

n.  1  del   18/01/2017  

Oggetto: nomina  dei  componenti  della  commissione  per  la  verifica  delle  offerte
pervenute nell’ambito della  procedura negoziata ex art. 36  e art. 216 comma 9 del
d.lgs.  50/2016  per  l’affidamento  delle  attività  denominate  “Supporto  operativo  e
assistenza tecnica alla gestione del progetto  2nd Chance  – Fase 2 – Programma Di
Cooperazione Territoriale URBACT III”,  

1



Il  direttore  della  direzione  centrale  Pianificazione  e  gestione  del  territorio  –  Sito
UNESCO 

Premesso
che con  disposizione  dirigenziale  n.  417  del  21  settembre  2016  è  stata  disposta
l’approvazione  e  pubblicazione  sul  sito  web  istituzionale  dell’avviso  pubblico  per
indagine  di  mercato  volta  ad  individuare  operatori  economici,  da  invitare  ad  una
eventuale  procedura  negoziata  ex  art.  36  e  216  comma 9  del  d.lgs.  50/2016,  per
l’affidamento del servizio  di supporto operativo e assistenza tecnica alla gestione del
progetto  2nd Chance  – fase 2 – Programma Di Cooperazione Territoriale Urbact III.;

che con determina dirigenziale n. 40 del 29 novembre 2016 è stato approvato il verbale
relativo al sorteggio degli operatori economici da invitare alla procedura negoziata;

che con la medesima determina dirigenziale è stata approvata, tra l’altro, la lettera di
invito alla  “gara mediante procedura negoziata ex art.  36 e  art.  216 comma 9 del
D.Lgs.  50/2016  per  l’affidamento  delle  attività  denominate  " supporto  operativo  e
assistenza tecnica alla gestione del progetto  2nd Chance  – fase 2 – Programma Di
Cooperazione Territoriale Urbact III";

che per la presentazione delle offerte è stato fissato il termine perentorio delle ore 12,00
del 18 gennaio 2017, mentre l’avvio delle operazioni di  gara è invece fissato per il
giorno 19 gennaio 2017 alle ore 9,00;

che occorre nominare la commissione di gara per la valutazione delle offerte pervenute.

Considerato che con delibera di Giunta comunale n.745 del 1° dicembre 2016 è stato
approvato il disciplinare per la nomina e la composizione delle commissioni giudicatrici
e dei seggi di gara, adeguato al d.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016.

Considerato che  il sottoscritto non può presiedere la gara per altri compiti di ufficio
non procrastinabili, e pertanto tale presidenza può essere affidata ad altro dirigente della
direzione centrale Pianificazione e gestione del territorio sito UNESCO, in particolare al
dirigente del servizio Pianificazione urbanistica esecutiva arch. Massimo Santoro, che
ha manifestato disponibilità in tali sensi.

Considerato  che,  inoltre,  la  commissione  di  gara  deve  essere  composta  da  due
funzionari di categoria D scelti tra quelli assegnati al servizio proponente e che nel caso
di  specie  sono  stati  individuati  i  funzionari  dott.  Mariagrazia  Cesaria  e  dott.ssa
Annunziata Moscovio.

Precisato che ai componenti della Commissione non spetta alcun compenso.

Visto  l’art.  77  del  d.lgs.  n.  50  del  18  aprile  2016  (Codice  dei  contratti  e  delle
Concessioni),  l’art.  35  bis  del  d.lgs  n.  165  del  30  marzo  2001  (Norme  generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche) e  l’art.
107 del  d.lgs.  n.  267 del  18 agosto  2000 (Testo Unico  sull’ordinamento  degli  Enti
Locali).



DISPONE

1) Stabilire che  la commissione per la verifica delle offerte pervenute nell’ambito
della  procedura negoziata ex art. 36  e art. 216 comma 9 del d.lgs. 50/2016 per
l’affidamento delle attività denominate  “Supporto operativo e assistenza tecnica
alla gestione del progetto  2nd Chance  – Fase 2 – Programma Di Cooperazione
Territoriale URBACT III”,  sia così composta:

arch. Massimo Santoro, dirigente del servizio Pianificazione urbanistica esecutiva;
dott. Mariagrazia Cesaria, funzionario presso il servizio del direttore centrale della

direzione Pianificazione e gestione del territorio sito UNESCO;
dott.ssa Annunziata Moscovio, istruttore direttivo amministrativo presso il servizio

Affari  generali  della  direzione  Pianificazione  e  gestione  del  territorio  sito
UNESCO; 

2) Inviare la presente determinazione al servizio Portale web e nuovi media per la
pubblicazione sul sito web comunale.

Firmata digitalmente da
il direttore

Giuseppe Pulli

La firma in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del Dlgs.
7/3/2005,  n.82  e  s.m.i.  (CAD).  La  presente  Disposizione  è  conservata  in  originale  negli  archivi
informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell’art. 22 del Dlgs. 82/2005.


	DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE
	Il direttore della direzione centrale Pianificazione e gestione del territorio – Sito UNESCO


		2017-01-18T12:01:49+0000
	GIUSEPPE PULLI




